PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 3501/2025

Assunto: Reparo na iluminação pública na Estrada Edson Loesch de Freitas (antiga Estrada do

Tanquinho), em frente à Capela de São Benedito e próximo ao ponto de ônibus - Jardim

Pedramar.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao reparo na iluminação pública na Estrada

Edson Loesch de Freitas (antiga Estrada do Tanquinho) - Jardim Pedramar, nos locais

abaixo mencionados.

1 - De acordo com relatos e denúncias de moradores, o poste de

iluminação pública na Estrada Edson Loesch de Freitas, em frente à Capela de São

Benedito, não está funcionando.

2 - De acordo com relatos e denúncias de moradores, o poste de

iluminação pública na Estrada Edson Loesch de Freitas, próximo ao ponto de ônibus,

possui o poste, mas não tem a haste de iluminação.

A ausência de iluminação adequada na via causa insegurança para os

transeuntes e motoristas durante o período noturno, podendo aumentar os riscos de

acidentes e a ocorrência de atos ilícitos. O reparo é fundamental para garantir a segurança

da população e melhorar a qualidade de vida na região.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 20 de agosto de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P